FINIS.

prohemium Marsilii sicini florentini in alcinoi & speusippi, & Py-
thagoræ opuscula ab eo è græca lingua in latinam traducta. Ad Ioannē
caualcatem florentinum ciuem amicum unicum.

Eram Platonici philosophi amiciciam optime mi Ioan-
nes stabilem uitæ duorum unionem diffinierūt. Vitam
uero nos unā in illis esse duntaxat hominibus arbitra-
mur, qui opere uno ad unum finem tanquam eodem cal-
le ad eundem itineris terminum gradiuntur. Stabilem
quoq; eorum ita demum fore societatem existimamus
cum non unum solum, uerum etiam stabile, firmūmq; id fuerit, quod
sibi communī quodam inter se officio sectandum proposuerunt. Ve-
rum cum omne hominum studium, atq; commercium ad id, quod bo-
num putatur semper contendere soleat, bona uero tria esse mortalibus
uideantur. bona inquam animi, corporis, & externa, aut uirtus animi ab
illis, aut uoluptas corporis, aut diuitiarum copia quaeritur. Horum pro-
fecto primum illud certum est, & perpetuum, duo reliqua caduca sunt,
atq; mortalia quamobrem inter illos solum stabilis uitæ unio, quæ uera
est amicitia esse potest, qui neq; ad diuitias cumulandas, neq; ad explen-

das libidines corporis, quæ omnia fluxa & caduca sunt, sed ad unam stabilēmq; uirtutem animi capescendam atq; colendam cōmuni quodā interfestudio, & toto mentis ardore proficiscuntur. Animi uirtutem philosophorum ille omnium magister & dux Plato noster sapientiam uoluit nuncupari. sapientiam uero esse rerum diuinarum cognitionem existimauit. res autem diuinæ idem in libris de repu. non aliter menti nostræ innotescere posse, quā deo nos illustrante demonstrat, quemadmodum & corporum formas oculis, non aliter quam sole oculos illuminante uideri idem igitur deus est, quem uidere desideramus. qui aciē mentis ut intueri possimus illuminat, qui lucidæ menti se deniq; monstrat. monstrando delectat, idem uia nobis est deus, & ueritas ē, & uita. Via quidem, quoniam suis nos radiis ad se conuertit, & ducit, & rapit. Veritas autem quia uerum se nobis ad ipsum conuersis ostendit. uita deniq; quoniam animum nostrum ipsius contemplatorem beata illa uisione pascit perpetuo, & oblectat. Hunc ergo sapientiæ omnis perennem fontem sitant oportet omnes, quicunq; sapientiæ gustare liquores suauissimos cupiunt. Sapientiam uero sectentur necesse est omnes, qui uirtutem animi adipisci desiderant, quo efficitur, ut quicunq; animum suum colere instituant, Deum colere compellantur. amicos autem inuicem eos in superioribus definiuimus, qui simili & pari studio ad uirtutem cōtenderēt, mutuoq; fauore suos animos colerēt. Cultus animi sola uirtute constat. uirtus sapientia est, sapientia cognitio diuinorum, cogitationem huiusmodi lux nobis diuina largitur. Cultus itaq; animi dei ipsius est cultus. Amicitia igitur cum duorum consensu ad animum uitiorum summa in deo colendo concordia. Amantur autem a deo quicunq; deum pia mente colunt. Ideo non duo quidem soli, sed tres necessario amici sunt semper. duo uidelicet homines, unusq; deus. Deus iquā Iupiter hospitalis. Iupiter amabilis. Iupiter hūanæ uitæ seruator, quē coluit Plato semper. Semper Socrates honorauit. Hic uitæ dux hominum. hic nos in unum conciliat. hic indissolubilis est amicitiæ nodus, custosq; perpetuus. hoc deo quondam conciliatore prisci illi theologi quorum memoriam ueneramus, sanctam inter se amicitiæ copulam iniuisse traduntur, apud persas Zoroaster in ipsis religiosæ philosophiæ mysteriis assiduum sibi comitem Arimaspe aspirante numine dicitur ascuisse. Mercurius trismegistus apud ægyptios similiter esculapium. Musæum in thracia Orpheus. illic etiā Aglaophemus pythagorā. Atheniensis

DE DOCTRINA PLATONIS

nensis Plato dionem primo syracusanum. Dione deinde defuncto. Xe-nocratem. usque adeo sapietes uiri ad cœleste iter tuto & placide peragé dum, & ducem deum, & comitem hominem necessarium fore arbitra-bantur. Horum ego uestigia superne per cœli plagas impressa. & si mi-nime sequi posse confido. Hoc tamen unum mihi iam abunde uideor consequutus, ut ad sacræ philosophiæ studia exercendam uirtutem, ueritatem inuestigandam optimi uiri commoda & iocunda societate non careā. Reorenī Ioānis caualantis, & Marsiliī ficiū familiaritatē in ea-rum numero, quas Paulo ante commemorauimus ponendā, ac duce-deo, qui nobis fœliciter hanc copulam instituit & confluuit, utrique no-strum ad res agendas ad uitæ tranquillitatem, ad diuinorum indagatio-nem plurimum conducturam. Huius singularis beniuolentiæ mo-numenta posteritati mādare alias quidē maiora constitui, & nunc opu-scula quædam a me nuper ē græca lingua in latinā traducta, quæ ad no-stram illam platonicam sectam, cuius sacris initiatuses, collatura maxi-me uideātur. Accipe igitur amice unice librum alcinoi platonici de hu-ius sectæ conclusionibus. Præterea librum de platonis definitionibus ab eius nepote speusippo compositum. Postremo Pythagoræ, quæ præ-cipue secutus est Plato, leges & symbola. His legendis ad arcana diuinæ philosophiæ mysteria eruditus inania umbratilis huius uitæ somnia, quibus anxiū uulgas inhiat aspernaberis, mentemque ad cœlestia eri-ges, quorum contemplatione in præsenti uita tranquillitatem, in futu-ra beatitudinem nanciseris.

Alcinoi Platonici philosophi liber, de doctrina Platonis.

Caput primum quid philosophia, quale ingenium philosophicū.

Ræcipuarum Platonis institutionum doctrina hæc tra-ditur. philosophia est appetitio sapientiæ. Vel solutio animæ a corpore, & conuersio quædam ad ea, quæ uera sunt, atque diuina. Sapientia est diuinarum humana-rumque rerum sciētia. philosophus autem est, qui a phi-losophia cognomen accipit, quemadmodum a musica musicus. Et qui philosophus futurus est, ab ipsa natura sic institutus esse debeat, ut primo quidem ad omnia disciplinarum genera facilis ac prō-